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Çalışma ve Sosyal Güvenlik  

Müşavirliği  Duyurusu (s.4 ) 

Konsolosluk Rehberi (s.8) 

Türkiye’nin Mega Projeleri’nden 
ve alan olarak dünyanın en 
büyük beşinci havaalanı özelliği-
ne sahip, İstanbul’un Yeni Hava-
alanı Projesi. (s.5) 

2 3 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı, 
Türkiye ile birlikte KKTC’de de  büyük bir coş-

kuyla kutlandı. KKTC’de 18-25 Nisan tarihleri ara-

sında düzenlenen festivale; Türkiye, Litvanya, Ma-
caristan, Polonya, Romanya, Kırgızistan, Londra 
Türk Dili ve Kültürü Okulları’ndan öğrenciler katıldı.
( s.6) 

 23 NİSAN ULUSAL EGEMENLİK VE ÇOCUK BAYRAMI 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğ-
lu, özel bir ziyaret amacıyla gel-
diği KKTC’de Cumhurbaşkanı 
Akıncı ve Başbakan Özgürgün’le 
görüştü. (s.2) 

Özel Dosya / Güzelyurt (s.3-4 ) 

Teması ‘’Çiçek ve Çocuk’’, felse-
fesi ‘’Gelecek Nesiller İçin Yeşil 
Bir Dünya” olan 52 ülkenin katıl-
dığı EXPO 2016 Antalya, gör-
kemli bir törenle açıldı. (s.7) 

Unesco Dünya Mirası  

Listesinde Türkiye (s.9) 

Başbakan Yardımcısı Tuğrul Tür-
keş, 21-23 Nisan tarihleri arasında 
KKTC’ye resmi bir ziyarette bulun-
du. (s.2) 

İ 
slam İşbirliği Teşkilatı 13. İslam Zirvesi, Türki-
ye’nin ev sahipliğinde 14-15 Nisan 2016 tarihle-

rinde İstanbul Kongre Merkezi’nde yapıldı. 56 ülke-
nin iştirak ettiği Zirve’de, 24 ülke, Devlet, Hükûmet 
veya Meclis Başkanı düzeyinde temsil edildi.  

Üye ülkelerin heyet başkanlarının katılımıyla ger-
çekleşen kapanış oturumunda oturum başkanı 
sıfatıyla yer alan Cumhurbaşkanı Erdoğan; Filistin 
Konulu Karar Tasarısı, İslam İşbirliği Teşkilatı 2016
-2025 Eylem Planı, Zirve Nihai Bildirisi ve İstanbul 
Bildirgesi’ni üyelerin onayına sundu ve belgelerin 
kabul edilmesinin ardından, ev sahibi sıfatıyla Tür-
kiye tarafından hazırlanan İstanbul Bildirgesi’nin 
İslam dünyasına hayırlı olması temennisinde bulun-
du. Zirvede 1,7 milyar Müslümanı temsil eden lider-
ler olarak bir araya geldiklerini ifade eden Cumhur-
başkanı Erdoğan, temsil ettikleri ülke vatandaşları-
nın ve tüm Müslümanların sorumluluğu gibi ağır bir 
yükü omuzlarında taşıdıklarını hatırlattı.  

Cumhurbaşkanı Erdoğan, diğer bazı heyet başkan-
larının yanısıra, Zirveye katılan KKTC Cumhurbaş-
kanı Mustafa Akıncı ile de görüştü. Görüşmede, 
Kıbrıs müzakere sürecine dair konuların ele alındı-
ğı ve Türkiye’nin Kıbrıs sorununa adil ve kalıcı 
çözüm bulunması çabalarına yönelik güçlü desteği-
nin teyit edildiği bildirildi. KKTC Cumhurbaşkanı 

Akıncı, Zirve vesilesiyle Başbakan Yardımcısı Tuğ-
rul Türkeş’le de biraraya geldi.  

 

KKTC- İİT 

K ıbrıs Türkleri, 1979 yılından itibaren gözlemci 
olarak Örgütte temsil edilmekte; Zirve ve Dışiş-

leri Bakanları Konseyi toplantılarına düzenli olarak 
katılmaktadır. KKTC, 2004 yılından bu yana, 
“Kıbrıs Türk Devleti” adıyla İİT’de Gözlemci Ülke 
statüsünde yer almaktadır. KKTC, İİTPAB’ın 
(Parlamenter Asamble) yanısıra, İSEDAK, İDB, 
ICDT, ISESCO, ISSF, ICCIA, IRCICA, OICC, 
SESRIC ve ICYF gibi İİT bağlı kuruluşlarında da 
temsil edilmektedir.  

 

İSLAM İŞBİRLİĞİ TEŞKİLATI 13.İSLAM ZİRVESİ  
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B üyükelçi Derya Kanbay, Sivil 
Savunma Teşkilat Başkanlı-

ğı’na 30 Mart 2016 günü bir ziya-
ret gerçekleştirdi. Ziyarette; Uz-
man Müşavir Engin Karabaş, 
Teşkilat Başkanı Fatih Yarımbaş, 
Başkan Yardımcısı Hakan Bü-
yükçulha ile diğer yetkililer hazır 
bulundu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Büyükelçi;  Radyo Vatan, Radyo 
Türk’ü ve Radyo Nihavent kanal-
larının yayınları ve Teşkilat’a ait 
Arama Kurtarma Şube Müdürlü-
ğü’nün faaliyetleri hakkında bilgi 
aldı.  

K KTC Cumhuriyet Meclisi 
Lefkoşa-Girne Anayolu üze-

rindeki arazide “Cumhuriyet Mec-
lisi Yürüyüş ve Bisiklet Parkuru 

1.Etabı’nın tamamlanması nede-
niyle, 3 Nisan 2016 Pazar günü, 
doğa yürüyüşü ve fidan dikim 
etkinliği gerçekleştirdi.  

 

Etkinliğe, Cumhuriyet Meclisi 
Başkanı Sibel Siber ve Büyükelçi 
Kanbay’ın yanı sıra sivil ve askeri 
yetkililerle, doğa, spor ve bisiklet 
severler katıldı.  

 

Orman Dairesi Müdürü Cemil 
Karzaoğlu yürüyüşte yaptığı ko-
nuşmada 1989 yılında başlatılan 
ağaçlandırma çalışmalarıyla or-
manların yeşillenmeye başladığı-
nı,10-20 yıl kadar sonra da şehir-
lerin nefes alınacak yerler haline 
geleceğini belirtti.  

 

Meclis Başkanı Sibel Siber de 
gelişen dünya koşulları ve tekno-
lojik koşullarda “sağlıklı şehir” 
olmanın önemine işaret ederek, 
bisiklet, yürüyüş yolları ve yeşil 
alanların daha da artırılması ge-
rektiğini söyledi.  

 

Yürüyüşe katılanlar fidan dikimi 
yaparak etkinliğe destek verdi. 
Meclis Ormanı’na 100 adet daha 
çam fidanı dikildi.  

 

 

SİVİL SAVUNMA TEŞKİLATI ZİYARETİ CUMHURİYET MECLİSİ FİDAN DİKİMİ ETKİNLİĞİ 

         BÜLTEN 

D ışişleri Bakanı Mevlüt 
Çavuşoğlu, özel bir ziya-

ret amacıyla 16 Nisan’da 
KKTC'ye geldi.  

 

KKTC Cumhurbaşkanı Musta-
fa Akıncı'ya nezaket ziyaretin-
de bulunan Çavuşoğlu, daha 
sonra KKTC Başbakanı Hüse-
yin Özgürgün’ü ziyaret etti. 
Görüşmede, yeni kabineden 
KKTC Başbakan Yardımcısı 
ve Maliye Bakanı Serdar 
Denktaş, KKTC Dışişleri Ba-
kanı Tahsin Ertuğruloğlu, 
KKTC Ekonomi ve Enerji Ba-
kanı Sunat Atun  ile Türki-
ye’nin Lefkoşa Büyükelçisi 
Derya Kanbay da hazır bulun-
du. 

 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavu-
şoğlu yaptığı konuşmada, 
hükümetin kısa bir sürede 
kurulmasının ülkedeki istikra-
rın devamı açısından önemli 
olduğunu belirtti ve Türkiye ile 
yakın işbirliğinin devamını 
temenni etti. 

 

Genç ve dinamik bir kabine 
oluştuğunu ifade eden ve yeni 
kabineye başarılar dileyen 
Çavuşoğlu, “KKTC’nin her 
alanda ileriye gitmesi devam 
eden müzakereler bakımından 
da hayırlı ve uğurlu olur” dedi.  
(TAK, 16 Nisan 2016) 

 

 

 

 

BAŞBAKAN YARDIMCISI TÜRKEŞ KKTC’DE DIŞİŞLERİ BAKANI ÇAVUŞOĞLU KKTC’DE

B aşbakan Yardımcısı Tuğrul 
Türkeş, KKTC’ye resmi bir 

ziyarette bulundu. KKTC Cum-
hurbaşkanı Mustafa Akıncı’yı 
ziyaret eden Başbakan Yardım-
cısı Türkeş,  KKTC Başbakanı 
Hüseyin Özgürgün ile görüşme-
si sonrasında Bakanlar Kurulu 
üyeleri ile görüştü. KKTC İkinci 
Cumhurbaşkanı ve CTP Genel 
Başkanı Mehmet Ali Talat’ı 
ziyaret eden Türkeş, KKTC 
Başbakanı Hüseyin Özgürgün 
ev sahipliğinde gerçekleşen 

yemekte reel sektör tem-
silcileriyle bir araya geldi. 
Kıbrıs Amerikan Üniversi-
tesi’nin Osmanlı Müzesi’ni 
ve Dr. Fazıl Küçük Müze-
si’ni de ziyaret ederek, 
müze anı defterlerini 
imzaladı.  

 

Başbakan Yardımcısı 
Türkeş açıklamalarında, Kıbrıs 
müzakerelerinin iyi gittiğini, 
"Kıbrıs Türk toplumunun iyiliği, 
özgürlüğü menfaatleri, hayrı 
doğrultusunda bir netice alınma-
sı için özverili bir çalışma yürü-
tüldüğünü" belirterek, Türkiye 
olarak bundan büyük bir mutlu-
luk duyduğumuzu söyledi. Tür-
keş, bunun yanısıra ülkede yeni 
hükümetin de kısa sürede kurul-
masının, hem müzakerelerin, 
hem günlük yaşam ile ilgili icra-
atlarda sıkıntı yaşanmaması, 
hem de ülkedeki demokrasi 

içinde bir-
likte uzlaş-
ma açısın-
dan önemli 
bir adım 
olduğunu 
kaydetti.  

(TAK,21-23 
Nisan 2016) 
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         BÜLTEN 

 Tarihi, kültürel ve doğal açıdan son derece zengin bir potansiye-
li bulunan Güzelyurt bölgesinin yatırım ihtiyaçlarının karşılanması 
amacıyla, Türkiye tarafından yürütülen mali protokol kapsamında 
son 5 yılda 14 milyon TL kaynak ayrılmıştır.  

 

 8 milyon TL harcanarak tamamlanan projeler sayesinde Güzel-
yurt’un altyapı sorunlarına kalıcı çözümler sağlanmış, geçmişin 
zengin kültür birikimini yansıtan tarihi binalar restore edilerek 
halkın ortak kullanımına sunulacak hale getirilmiştir.  

  

 ‘’Bostancı Asfaltlama Projesi’’ne 2.250.000-TL harcanarak 13 
km uzunluğundaki Bostancı köy içi yolları asfaltlanmış, yaya gü-
venliği için kaldırım yapılmış ve altyapısı eksik sokakların yağmur 
suyu drenaj hatları tamamlanmıştır.  

 ‘’Güzelyurt Asfaltlama Projesi” kapsamında 1.170.000-TL 
harcama yapılmış olup 9,2 km’lik köy içi yolu asfalt kaplama yapıl-
mıştır. Projelendirilmiş 1.800.000-TL daha ödenek bulunmakta, 
köy içi kaldırım ve yağmur suyu drenaj işleri yapımına devam 
edilmektedir.  

 

 “Açık Pazar Projesi” için 800.000-TL harcama yapılarak, pazar 
alanının tüm altyapı ihtiyaçları tamamlanmıştır. Projenin II. Etabı 
için 1.000.000-TL daha ödenek ayrılmış olup satış alanlarına örtü 
sistem kurulması ve alana ulaşım için eski köprünün yenilenmesi 
projelendirilmiştir. Proje ile bölge halkına sadece Pazar günleri 
değil diğer günlerde de hizmet verebilen, elektrik altyapısı saye-
sinde akşam saatlerinde de  kullanılabilecek, hem üretici/
satıcılara hem de alıcılara modern alışveriş alanı sağlanması 
hedeflenmektedir.  

 “Narenciye Sevk Merkezi Projesi” kapsamında 400.000-TL 

finansman desteği sağlanarak proje tamamlanmıştır. Sektörün 
ihtiyacına cevap verebilmek amacıyla başlanan proje kapsamında 
belediye hizmetleri ve ihraç ürünlerin gümrük işlemlerinin tek 

merkezden yapılabilmesi için dört adet ofisi barındıran tartı mer-
kezi terminal binası yapılmış, 4500 m2’lik araç park yeri asfaltla-
narak çevre düzenlemesi yapılmıştır. 

 

 

 

 “Osmanlı Hanı Restorasyon Projesi” için 200.000-TL finans-
man desteği sağlanmıştır. Proje kapsamında Osmanlı dönemin-
den kalma kaderine terkedilmiş bina aslına uygun olarak restore 
edilmiş, çevre düzenlemesi tamamlanmış ve  “Kültür Evi” olarak 
bölge halkına ve turistlere hizmet vermeye başlamıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 “Tarihi Sibyan Mektebi Onarım Projesi” için 200.000-TL öde-
nek ayrılmış olup proje yapımına devam edilmektedir. Eski Türk 
Okulu olarak da bilinen binanın onarım projesi kapsamında yapı-
lacak yenileme çalışmaları sonunda aslına uygun olarak tamir 
edilen bina, kütüphane ve kitap-kafe olarak bölge halkına ve üni-
versite öğrencilerine hizmet verecek, Güzelyurt yeni bir yaşam 
alanına daha kavuşacaktır.   
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T ürkiye Cumhuriyeti kaynaklarından Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriye-

ti’ne sağlanan mali katkıların temel ve öncelikli amaçları refah 

seviyesinin yükseltilmesidir. 2015 yılında KKTC’ye 1 milyar 496 milyon 

TL kaynak tahsis edilmiş olup, bu kaynağın 820 milyon TL’si harcama-

ya dönüşmüştür.  

Katkı tutarı 2009 yılında en yüksek seviyesi olan, 928,7 milyon TL’ye 

(600 milyon $) ulaşmış, 2010-2012 döneminde ise, uygulanan Ekono-

mik Program neticesinde bütçe açıklarında yaşanan iyileşmeye para-

lel olarak yıllık ortalama 836 milyon TL (509 milyon $) olarak gerçek-

leşmiştir. 2013 yılı 2013-2015 dönemi Sürdürülebilir Ekonomiye Geçiş 

Programı’nın 928,4 milyon TL ile en çok harcama yapılan yılı olmuş-

tur. Bu üç yıllık dönemde ortalama harcama 880 milyon TL’ye  

yükselirken dolar olarak 399 milyon $’a düşmüştür.  

Yapılan katkı miktarı KKTC bütçesinde önemli bir yere sahiptir. Yar-

dımların KKTC bütçesi içindeki payının uzun dönemde azalması, 

yardımların azalmasından ziyade, bütçenin enflasyonun üzerinde 

büyümesinden kaynaklanmaktadır. Bu oranın düşmesi önceki yıllara 

göre harcamaların daha fazla öz kaynakla karşılandığını göstermekte 

olup, aynı zamanda mali bağımlılığın azalması anlamına da geldiğin-

den olumlu bir gelişme olarak değerlendirilmektedir. Yardımların bütçe 

içindeki büyüklüğünü etkileyen en önemli etken bütçe açığına yapılan 

katkılardır. Bütçe açığına yapılan katkının KKTC bütçesi içerisindeki 

oranı 2009 yılında yüzde 24 seviyelerine çıkmış daha sonraki yıllarda 

bu oran azalarak 2015 yılında yüzde 22 seviyesine düşmüştür.     

 

 ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK MÜŞAVİRLİĞİ DUYURUSU 

 

Yurtdışında yaşayan veya yaşamış Türkiye Cumhuriyeti vatandaşları ile mavi kartlılar (sadece Türk vatandaşlığında geçen süreler borçlan-
dırılmaktadır), yurtdışı borçlanma işlemleri için Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK)' na şahsen müracaat edebilecekleri gibi; Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Müşavirliği’nden ya da www.sgk.gov.tr internet adresinde formlar bölümünden temin edecekleri Yurtdışı Hizmet Borç-
lanma Talep Dilekçesini doldurup, aşağıda belirtilen belgeleri de ekleyerek posta ile de başvuru yapabilirler. Başvurunuzu şayet Tür-
kiye'de ikametiniz varsa o ilin Sosyal Güvenlik il Müdürlüğü’ne, yoksa kütüğünüzün bağlı olduğu şehrin İl Müdürlüğü'ne posta ile iadeli 
taahhütlü olarak göndermeniz gerekmektedir. Lütfen posta ile göndermiş olduğunuz belgelerin birer fotokopisini ve posta gönderme mak-
buzunuzu saklayınız. 

  

 Kadınlar için gerekli belgeler  (Ev hanımlığı süresi borçlandırılacaksa) 

 Nüfus cüzdanının arkalı önlü fotokopisi 

 KKTC’de sigortalı çalışma süresi varsa Sigorta Hizmet Cetveli (alınacak belgenin yeni  tarihli ve orijinal olması gerekmektedir) 

 İ  kamet Belgesi ( bu belgede kaç yıldır KKTC'de ikamet edildiği mutlaka belirtilmelidir) 

 Serbest meslekte geçen süreler ( ilgili makamlardan alınan ve  ticari faaliyette bulunduğu süreyi gösterir belge olmalıdır) 

 Borçlanma talebinde bulunulan süreler (KKTC' ye giriş ve çıkışları gösterir belge , KKTC'de Emniyet Müdürlüğü'nden temin edilebilir) 

  

 Erkekler için gerekli belgeler 

 Nüfus cüzdanının arkalı önlü fotokopisi 

 Sigorta Hizmet Cetveli  ( belgenin yeni tarihli ve orijinal olması gerekmektedir)  

 Serbest meslekte geçen süreler ( ilgili makamlardan alınan ve ticari faaliyette bulunduğu süreyi gösterir belge  olmalıdır) 

D eğerli Vatandaşlarımız: Yurtdışı Borçlanmasıyla (3201 Sayılı Kanun) ilgili gelen şikâyetlerden dolayı bazı vatandaşlarımızın aracı kişi 
ve kuruluşlarca yanlış yönlendirildikleri ve mağdur edildikleri tespit edilmiştir. Bu nedenle; SSK, Bağ-Kur ve Emekli Sandığı’na borçlan-

ma ve emeklilik başvurularınızı yapmadan önce Çalışma ve Sosyal Güvenlik Müşavirliğimizin danışma hizmetlerinden yararlanınız.  

 3201 Sayılı Kanun Kapsamında Yapılacak  

‘’Yurtdışı Hizmet Borçlanma Başvurusu’’ İçin Gerekli Belge ve Genel Bilgiler   

http://www.sqk.gov.tr
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TÜRKİYE’NİN MEGA PROJELERİ/ İSTANBUL YENİ HAVAALANI 

         BÜLTEN 

İ 
stanbul coğrafi konumu itibariyle doğal bir 
‘hub’ niteliğinde olup, aynı zamanda küresel 

ölçekte bir ticaret, sanayi, turizm, kültür ve 
sanat merkezidir. 61 milyon yolcu ağırlayan ve 
2015 yılında Avrupa’nın en yoğun üçüncü 
havalimanı olan Atatürk Havaalanı ve 25 mil-
yon yolcu ağırlayan Sabiha Gökçen Havaala-
nı’nın kapasiteleri yetersiz kalmış ve yeni bir 
havalimanı inşaatı acil bir ihtiyaç olarak ortaya 
çıkmıştır.  

Bu çerçevede planlanan İstanbul Yeni Havali-
manı, Doğu ile Batı, Kuzey ile Güney Bölgeleri 
arasında yolcu transfer merkezi olarak 165 
adet sabit yolcu köprüsü, 6 pisti ve 150 milyon 
yolcu/yıl kapasiteli 4 ayrı terminal binasıyla 
dünyanın en büyük havalimanlarından bir tane-
si olacaktır. İstanbul Yeni Havalimanı projesi, 
ülkemizi ve İstanbul’u dünya havacılık sektö-
ründe parlayan bir yıldız haline getirecektir.  

İstanbul Yeni Havaalanı, bu çerçevede, dünya-
nın 5. büyük havaalanı olacaktır.  

 

Konumu 

İstanbul’un Avrupa yakasında Karadeniz kıyı-
sında Tayakadın ile Akpınar köyleri eski kömür 
ocaklarının da yer aldığı,  %80’i kamuya ait 
toplam 76 km2 alanda inşa edilecektir.  

 

Teknik özellikleri 

Nihai kapasite olarak 1.471.096 m² terminal 
alanı, 165 adet sabit yolcu köprüsü ile birbirin-
den bağımsız 6 piste sahip olacaktır. Pistlerin 
uzunluğu 3.500 metre, apron kapasitesi 500 
uçak olacak şekilde projelendirilmiştir. Son 
aşamada 6 pist ve pist başı 19 iniş ya da kalkış 
düşünülmüştür. 

Havaalanı inşaatı 3 etaptan oluşmaktadır. 
(genişlikleri farklı olan pistlerin boyları 3750 m. 
olup;  

Birinci Etapta 60 m genişlikte 2 adet bağımsız 
pist ile 1 adet Cross pist,  45m genişlikte 3 
adet taksirut (taxiway), apron, terminal binası, 
hava trafik, haberleşme ve meteoroloji sistem-
leri, diğer hizmet bina ve sistemler yer almak-
tadır. 

İkinci Etapta 1 adet bağımsız pist (45m), bir 

adet taksirut (45m) ve üçüncü Etap Tayakadın-
Yeniköy tarafına 1 adet bağımsız pist (60m), 2 
adet paralel taksirut (45), 1 adet cross pistten 
(60m) oluşmaktadır.  

İstanbul Yeni Havalimanı’nda inşaat çalışmala-
rı hızla devam etmekte ve operasyon 24 saat 
sürmektedir. Bölgede 3 bin iş makinesi çalış-
makta olup, bunun 2200’ü kamyondan oluş-
maktadır. 

 

Terminal Binası 

Dört terminal binası tasarlanmış olup, bunlar 
arasındaki ulaşım raylı sistemle sağlanacaktır. 
Yaklaşık 11 bin işçinin çalıştığı İstanbul Yeni 
Havalimanı’nın, Uzay Kafes modelinde tasarla-
nan çatı montajının çalışmaları devam etmek-
tedir. Terminal Binası iskelesi çatısı hariç 145 
bin m2 alana sahip bulunmaktadır. 

Örneğin Singapur’da uçak köprüye yanaştığı 
andan itibaren valizi alıp pasaporttan geçme 
11 dakikalık bir zamanda gerçekleşmektedir. 
Yeni havalimanında ise bu süre 15 dakika 

olarak planlanmıştır. Ayrıca 8 adet kontrol 
kulesi ve birçok bina ve yapıların yer aldığı 
havalimanında 70.000 araçlık otopark buluna-
caktır. İlk fazının 2018 yılı ilk çeyreğinde faali-
yete geçmesi planlanmıştır. 

 

Havalimanı Ulaşımı 

Havalimanına, Kuzey Marmara Otoyolu, Yavuz 
Sultan Selim Köprüsü ve raylı sistemle Yüksek 
Hızlı Tren bağlantısı ile entegre bir ulaşım 
düşünülmüştür. Demiryolunda ise hem normal 
tren hem de metro düşünülmüştür. Gayrette-
pe’den başlayan bir hat projede yer almaktadır. 
Yeni havalimanından İkitelli’ye uzanacak bir 
metro düşünülmektedir. Meydan açıldığında 90 
milyon yolcunun taşınması için bu ulaşım bağ-
lantıları zorunlu görülmektedir. 

 

Finansal Durum 

2012 yılı Ağustos ayında bölge seçimi yapıl-
mış, Mayıs 2013 tarihinde ihalesi sonuçlandırıl-
mış ve Bakanlar Kurulu Kararı ile 7 Haziran 
2014 tarihinde temeli atılmıştır.  Yüzde 20 öz 
kaynak zorunluluğu öngörülen ve 22 milyar 
bedelle ve YİD modeli ile Cengiz, Mapa, Li-
mak, Kolin, Kalyon Ortak Girişim Grubu (OGG) 
25 yıl işletme süresi ile verilen ihalede, devlete 
KDV dahil 26 milyar Euro gelir hesaplanmıştır. 
Havaalanının yapım maliyeti 10,5 milyar Euro 
olarak tespit edilmiştir.  

 

Mevcut Durum 

Maliyeti 6 milyar Euro olarak hesaplanan 90 
milyon kapasiteli bir terminal ve üç pistten 
oluşan Birinci Faz için şu ana kadar 1,7 milyar 
Euro harcanarak işin yüzde 24’ünü tamamlan-
mıştır. Şubat 2018’de bitirilecek birinci fazda 
birbirinden bağımsız trafiğe sahip iki pist ve 1,3 
milyon m2’lik terminalden oluşacak ve termi-
nalde 150-160’a yakın köprüye tüm uçaklar 
yanaşacaktır. 
 



6 

 

         BÜLTEN 

TBMM’NİN 96. KURULUŞ YILDÖNÜMÜ ve 23 NİSAN ULUSAL EGEMENLİK ve ÇOCUK BAYRAMIMIZ KUTLU 

OLSUN 

2 3 Nisan 1920, Türk milletinin iradesini temsil eden Birinci Büyük Millet 
Meclisi’nin açıldığı ve Türk halkının egemenliğini ilan ettiği tarihtir. 

Atatürk 23 Nisan 1924'te '23 Nisan' gününün bayram olarak kutlanması-
na karar vermiş, bu tarihten 5 yıl sonra 23 Nisan 1929’da bu bayramı 
çocuklara armağan etmiştir. 23 Nisan ilk kez 1929 yılında Çocuk Bayra-
mı olarak da kutlanmaya başlanmıştır. 1979'da yine ilk olarak altı ülkenin 
katılmasıyla uluslararası boyuta taşınan bu millî bayramımıza, ortalama 
olarak her yıl kırkın üzerinde ülkeden gelen ve Türk çocuklarının misafiri 
olan yabancı ülke çocukları da katılmaktadır. Dünya’da çocuklarına bay-
ram hediye eden ve bu bayramı bütün dünya ile paylaşan ilk ve tek ülke 
Türkiye’dir. Türk milletinin gönlünde onun bağımsızlığının sarsılmaz 
ifadesi olarak en önemli yeri tutan 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı, her yıl yurdumuzda ve yurtdışındaki temsilciliklerimizde, bütün 
kurumlarımızda, okullarımızda ve her evde çeşitli etkinliklerle kutlanarak 
millî birliğimizin kenetlenmiş ifadesini temsil etmektedir. 

 

Büyük önder Atatürk’ün düşüncesinde çocuklar, milletin geleceğidir. 
Onlara duyduğu sarsılmaz güvenin ve büyük sevginin ifadesi olarak, millî 
bayramımız olan 23 Nisanlar’ı çocuklara armağan etmiştir. Tarihimizin 
gurur dolu sayfalarının yeni nesillerce öğrenilmesi ve Türk Devleti’nin 
devamını emanet edeceğimiz yeni Cumhuriyet bekçilerinin bu bilinçle 
yetişmesi amacıyla 23 Nisanlar önemli birer vesiledir. (TBMM) 

  

37 yıldır 118 değişik ülkenin 30.000 civarı çocuk ile katıldığı şenlik, 
1979’dan 2000’e kadar başkent Ankara’da, daha sonraki yıllarda ise 
İstanbul, Antalya, İzmir, Bursa, Konya, Gaziantep gibi Türkiye’nin çeşitli 
büyük şehirlerinde kutlanmıştır. Bu yıl da 18-30 Nisan tarihleri arasında 
‘’TRT 38.Uluslararası 23 Nisan Çocuk Şenliği’’ Antalya’da düzenlenmek-
tedir.  

 

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde Milli Eğitim Bakanlığı tarafından or-
ganize edilen ‘’ 18.Uluslararası 23 Nisan Çocuk Festivali’’, 18-25 Nisan 
tarihleri arasında KKTC’yle birlikte Türkiye, Litvanya, Macaristan, Polon-
ya, Romanya, Kırgızistan, Londra Türk Dili ve Kültürü Okulları’ndan öğ-
rencilerin katılımıyla kutlanmıştır.   

 

 

B üyükelçimiz, TRT Genel Müdürlüğünce 
18-30 Nisan 2016 tarihleri arasında 

Antalya’da düzenlenen “38. Uluslararası 23 
Nisan Çocuk Şenliği” kutlama etkinliklerine 
KKTC’yi temsilen katılan Şehit Yalçın İlko-
kulu’nun 13 kişilik öğrenci grubunu kabul 
etti. Ekip 10 gün süreyle kalacakları Antal-
ya’da çiçek ve çocuk temalı ‘’ Expo 2016’’ 
ya da katılacak. Ayrıca KKTC’deki festivale 
gelen yabancı öğrenciler de Milli Eğitim 
Bakanlığı yetkilileri ile birlikte Büyükelçiliği-
mizi ziyaret etti.  

C umhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın, 23 Nisan 
Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı münasebetiyle yayımla-

dıkları mesajları aşağıda sunulmaktadır:  

 

Türkiye Büyük Millet Meclisi’nin 96. kuruluş yıldönümünü, Türkiye ve 
dünyadaki tüm çocukların Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramını en 
samimi duygularımla kutluyorum. 

 

23 Nisan bir yönüyle ülkemizin milli egemenliğinin ve bağımsızlık mü-
cadelesinin en önemli dönüm noktalarından birini oluştururken öte 
taraftan da çocuklar için bayram olarak kutlanmaktadır. İstiklal Harbi 
esnasında aziz milletimiz bir büyük seferberlik gerçekleştirmiş, birlik ve 
beraberlik içinde mücadele vererek zafere ulaşıp, Cumhuriyetimizi ilan 
etmiştir. 

 

23 Nisan 1920’de, “Hâkimiyet kayıtsız şartsız milletindir” şiarıyla kuru-
lan Meclisimiz, tam bağımsızlık konusundaki azim ve kararlığımızı tüm 
dünyaya ilan etmiştir.TBMM, necip milletimizin, vatan ve bayrak sevgi-
sinin, bağımsızlığa olan aşkının yanında başka milletlerin bağımsızlık 
mücadelelerine örnek olmuş, milli iradenin gerçekleştirilmesi yolunda 
emsal teşkil etmiştir. 

 

23 Nisan demokrasinin, milli iradenin, millet egemenliğinin en bariz 
göstergesidir. Bu günün çocuklarımıza armağan edilmesi, Türkiye’nin 
geleceği olan çocuklarına, gençlerine olan güvenini, umudunu gösterir. 
Türkiye’nin gençleri üzerinden yükseleceğine, onların dinamizmi, par-
lak hedefleri, duru zihinleriyle 2023, 2071 hedeflerine ulaşacağına 
inancımız tamdır. 

 

23 Nisan 1920 ruhunu, barış, kardeşlik ve beraberlikle yoğrulan müca-
dele azmini çocuklarımız, gençlerimiz çağın gerektirdiği bilgiyle buluş-
turacak, beklediğimiz büyük Türkiye’yi inşa edecektir. Biz çocuklarımı-
za güveniyoruz; bizim gençlerimizden beklentilerimiz çok büyük. İnanı-
yorum ki onlar da, kendilerine sunulan imkânları iyi değerlendirecek, 
tarihlerinden aldıkları özgüvenle büyük başarılara imza atacaklardır. 

 

Bu duygularla, Türkiye Büyük Millet Meclisi’nin ilk başkanı olan Gazi 
Mustafa Kemal’i, Kurtuluş Savaşımızı sevk ve idare eden ilk Meclis’te-
ki tüm milletvekillerini, bize bu vatanı armağan eden tüm şehit ve gazi-
lerimizi bir kez daha rahmetle ve minnetle yad ediyorum. 

 

Tüm çocuklarımızın, tüm dünya çocuklarının bayramını kutluyorum. 

 

 23 NİSAN ÇOCUKLARININ BÜYÜKELÇİLİĞİMİZİ ZİYARETLERİ 

"Küçük hanımlar, küçük beyler! Sizler hepiniz geleceğin bir gülü, yıldızı ve ikbal ışığısınız. 

Memleketi asıl ışığa boğacak olan sizsiniz. Kendinizin ne kadar önemli, değerli olduğunuzu 

düşünerek ona göre çalışınız. Sizlerden çok şey bekliyoruz." 
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52 ülkenin katılımıyla gerçekleşen ‘’EXPO 
2016 Açılış Töreni’’ne Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, TBMM Başkanı İsmail Kahra-
man, Başbakan Ahmet Davutoğlu, Başbakan 
Yardımcısı Lütfi Elvan, Dışişleri Bakanı Mevlüt 
Çavuşoğlu ile diğer yetkili ve davetliler katıldı.  

 

D ünya Sergileri (EXPO), 19. yüzyılının 
ortalarından beri düzenlenen ve ülkeler 

arasındaki iletişime, diyaloga ve barışa katkı 
sağlayan uluslararası etkinliklerdir. Bir anlam-
da dünyanın kültür, tarih ve eğitim faaliyetleri 
olarak değerlendirilen bu sergiler, ülkeleri bir 
araya getirerek daha iyi bir dünya için bilgi 
paylaşımını sağlamaktadırlar. Dünya Sergileri-
nin temel amacı, ticari ürünlerin tanıtılmasın-
dan ziyade, dünyanın geleceğine yönelik fikir-
lerin, kültürel zenginliklerin veya projelerin 
sergilenmesi, bilimsel ve kültürel birikimlerin 
paylaşılması, böylelikle yeni fikirlerin geliştiri-
lebilmesine olanak sağlanması ve evrensel 
boyutta sosyo-kültürel gelişime katkıda bulu-
nulmasıdır. Sergilerin, ev sahibi ülkenin/kentin 
özelliklerine uygun olmasına da dikkat edil-
mektedir.  

 

90-180 gün arasında açık kalan sergiler dü-
zenlendikleri kentleri bir marka haline getir-
mekte, bölgeye ve ülkeye olumlu etkileri ol-
maktadır. Sergiler, yapıldıkları kentlere anıtsal 
yapılar da kazandırmaktadır. Paris’deki Eyfel 
Kulesi (La Tour Eiffel), Lizbon’daki Vasco de 
Gama Köprüsü (Ponte Vasco da Gama), 
Brüksel’deki Atomium bu yapılardan bazı 
örneklerdir. Bugün Sevilla’daki sergi alanı, 
teknoloji üreten firmaların yer aldığı bir tekno-
parka dönüştürülmüş olup, kentin ve ülkenin 
ekonomisine katkıda bulunmaktadır.  

 

EXPO Sergileri, merkezi Paris’te bulunan 
Uluslararası Sergiler Bürosu (Bureau Interna-
tional des Expositions-BIE) tarafından düzen-
lenmektedir. BIE, her 5 yılda bir evrensel bir 
temayla Dünya Sergisi (World Expo) , iki Dün-
ya Sergisinin arasında ise özel bir temayla 
Uluslararası Sergi (International Specialized 
Expo) düzenlemektedir. BIE, 1960 yılından 
beri, Uluslararası Bahçe Bitkileri Üreticileri 
Birliği’nin (International Association of Horti-
cultural Producers-AIPH) bir ülke ve bir şehrin 
adaylığını kabul etmesinden sonra onayladığı 
Botanik Sergisi’nin (International Horticultural 
Exhibitions)düzenlenmesini himaye etmekte-
dir. 

 

5 Ekim 2004’de BIE’ye üye olan Türkiye, 
1851’den bu yana düzenlenen 63 Dünya Ser-
gisi’nden Osmanlı İmparatorluğu döneminde 

17’sine, Cumhuriyet döneminde de 17’sine 
katılmıştır. Türkiye ilk kez, 23 Nisan-30 Ekim 
2016 tarihleri arasında Antalya’da “Çiçek ve 
Çocuk” temasıyla düzenlenen bir Uluslararası 
Botanik Sergisine ev sahipliği yapmaktadır. 
2016 yılında Antalya’da düzenlenen Evrensel 
Botanik Sergisi etkinliklerinin Planlanması, 
düzenlenmesi ve yönetilmesi ile ilgili olarak 
EXPO 2016 ANTALYA Kanunu yayımlanmış 
ve organizasyona yönelik faaliyetleri yürütmek 
üzere EXPO 2016 Antalya Ajansı kurulmuştur. 
Hazırlıklarını Gıda, Tarım ve Hayvancılık Ba-
kanlığı ile EXPO 2016 Antalya Ajansı’nın 
birlikte yürüttüğü serginin Genel Komiseri 
Büyükelçi Erdoğan Kök’tür.  

 

“Gelecek nesiller için yeşil bir dünya” hedefiyle 
düzenlenen EXPO 2016 Antalya’nın alt tema-
ları “tarih”, “biyoçeşitlilik”, “sürdürülebilirlik” ve 
“yeşil şehir” olarak belirlenmiştir. Serginin 
sembolü, şakayık çiçeği; maskotları ise Yörük 
kıyafetli “Ece” ve “Efe” isimli iki çocuktur. 6 ay 
boyunca açık kalacak olana “EXPO 2016 
Antalya” 112 hektarlık bir alanda gerçekleştiril-
mektedir. Expo alanında ülke bahçelerinin 
yanı sıra; Antalya’nın önemli simgelerinden 
olan tarihi Hadrianus Kapısı’nı sembolize 
eden Expo Kulesi, Türkiye’nin ilk Tarım ve 
Biyoçeşitlilik Müzesi, Kongre Merkezi, Amfi 
Tiyatro, çocukların eğlenerek öğrenmesini 
sağlayan etkinliklerin düzenleneceği Çocuk 
Adası, çocuklar için Bilim ve Teknoloji Merke-
zi, aileler ve çocuklar için Kır Alanı, Expo Gö-
lü, EXPO 2016 Antalya’nın sembol çiçeği 
şakayık şeklinde teras, Expo Tepesi, Expo 
Ormanı, Kültür ve Sanat Sokağı ile mimari 
kültürümüzün yansıtılacağı yiyecek-içecek 
mekanları yer almaktadır. Katılımcı ülkele ait 
bahçeler, Sergi sonrasında da ziyaretçilere 
açık tutulacaktır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

‘’Görkemli bir törenle açılan EXPO 2016 
Antalya’nın açılış gösterisinde, temsili bir 
şakayık çiçeğinin tomurcuklanması ile gün 
doğumu arasında benzerlik kurularak hayatın 
döngüsü canlandırıldı. Gösteri boyunca yüz-
lerce çocuk sahnede, rengarenk kostümleriy-
le değişik danslar sergiledi’’.  

Törende konuşan Dışişleri Bakanı Mevlüt 
Çavuşoğlu, bir Antalyalı olarak EXPO 2016 
Antalya'ya ev sahipliği yapmaktan büyük 
gurur duyduğunu belirterek, EXPO 2016 
Antalya'nın sadece Antalya'nın değil, sergiyi 
sahiplenen, katkı veren, buradan verilecek 
mesajları özümseyen herkesin olduğunu, söz 
konusu sergi ile Antalya'ya kalıcı bir botanik 
park kazandırıldığını ifade etti. Sergiye 52 
ülke, 3 özel katılımcı ve 7 uluslararası örgü-
tün katıldığını anlatan Bakan Çavuşoğlu, 
şöyle konuştu: 1990 yılında Osaka'daki 
EXPO'dan sonra en yüksek katılımcının oldu-
ğu sergi, EXPO 2016 Antalya oldu. Katılımcı 
sayısının artırılması için gece gündüz çaba 
sarf ettik. Sayın Cumhurbaşkanımız da te-
masları sırasında muhataplarına iletti. 
EXPO'ya katılım için ülkeleri teşvik ettik, 
gördüğümüz ilgiden de memnun kaldık. Uma-
rım ziyaretçi bakımından da Antalya’da bir 
rekoru gerçekleştireceğiz." "Çiçek ve çocuk" 
temasının çok anlamlı olduğunu ifade eden 
Çavuşoğlu, "Çünkü evlatlarımıza daha yaşa-
nabilir bir dünya bırakmak istiyoruz. Dünyaya 
çocukların gözüyle bakanlar asla kötü düşün-
celerin esiri olmazlar." dedi (Anadolu Ajansı) 

www.expo2016.org.tr

‘’ÇİÇEK VE ÇOCUK’’ TEMALI ‘’EXPO 2016 ANTALYA ULUSLARARASI BAHÇECİLİK SERGİSİ’’ 

http://www.ensonhaber.com/cumhurbaskani.htm
http://www.ensonhaber.com/recep-tayyip-erdogan.htm
http://www.ensonhaber.com/recep-tayyip-erdogan.htm
http://www.ensonhaber.com/basbakan.htm
http://www.ensonhaber.com/ahmet-davutoglu.htm
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Konsolosluk Şubemize Erişim: Büyükelçiliğimiz 

Konsolosluk Şubesi haftaiçi saat 8:30-12:00 arası şahsen başvuruları 

kabul etmekte olup, bilgi talebinde bulunmak isteyen kişiler saat 13:30-

15:30 arasında +90-392-6003100 numaralı telefondan veya 

buyukelcilik.lefkosa@mfa.gov.tr e-mail adresinden bize ulaşabilirler. 

KONSOLOSLUK ÇAĞRI MERKEZİ’ne 7 gün 24 saat 

+90 312 292 29 29 numaralı telefondan ulaşabilirsiniz.  

 

e-Devlet  nedir? 

e -Devlet, vatandaşlara devlet tarafından verilen hizmetlerin elektro-
nik ortamda sunulması demektir. Bu sayede, devlet hizmetlerinin 

vatandaşa en kolay ve en etkin yoldan, kaliteli, hızlı, kesintisiz ve gü-
venli bir şekilde ulaştırılması hedeflenmektedir. Bürokratik ve klasik 
devlet kavramının yerini almaya başlayan e-devlet anlayışı ile her kuru-
mun ve her bireyin bilgi ve iletişim teknolojileri ile devlet kurumlarına ve 
kurumlarca sunulan hizmetlere kolayca erişmesi hedeflenmektedir. 

 

Kişisel bilgilere erişim veya güvenlik gerektiren entegre elektronik hiz-
metlere erişim için şifre, e-imza veya mobil imza gibi kimlik doğrulama 
araçlarına ihtiyaç duyulmaktadır. Tek bir kimlik doğrulaması (şifre, e-
imza, mobil imza vb.) ile pek çok entegre elektronik hizmetlere 
www.turkiye.gov.tr üzerinden erişilebilmektedir. 

 

e-Devlet şifresini kimler alabilir? 
 

15 yaşını doldurmuş Türkiye Cumhuriyeti vatandaşları, mavi kartlılar 
üzerinde T.C kimlik numarasının bulunduğu fotoğraflı kimliğini (nüfus 
cüzdanı, evlilik cüzdanı, pasaport ve ehliyet, avukat kimlik kartı, mavi 
kart, ikamet tezkeresi, hakim ve savcı kimlik kartları, süresi dolmamış 
(geçerli) çalışma izin kartı) ibraz ederek şahsen ya da vekaleti olan kişi 
aracılığıyla (vekalette “e-Devlet Şifresi almaya yetki olduğuna dair ibare 
bulunmalıdır) başvuru yaptığında Büyükelçiliğimiz Konsolosluk Şube-
sinden e-Devlet şifresi alabilirler. Bunun yanı sıra mahkeme kararıyla 
kendine vasi tayin edilmiş kişiler de vasileri aracılığıyla e-Devlet şifresi 
temin edebilmektedirler. Bu durumlar harici başkaları adına şifre alımı 
mümkün değildir. 

 

e-Devlet hizmetlerinden faydalanmak isteyen kişilerin, öne sürdükleri 
kişi olduklarını doğrulamak için kullanıcı adı ve parola, e-posta ve paro-
la kimlik numarası ve şifre ve e-imza ve mobil imza sorularının sistem 
üzerinde yanıtlanması gerekmektedir. 

 

e-Devlet Kapısı üzerinden vatandaşlara verilen hiz-
metler nelerdir? 

  

e-Devlet Kapısında tek bir kimlik doğrulaması     sayesinde 
birçok hizmete ikinci bir kimlik doğrulamasına   gerek duyul 
 madan erişilmektedir. 

                                                                                                              

e-Devlet Kapısı üzerinden alınacak bazı elektronik hizmetler 
için (vergi, harç vb.) ödeme yapılması gerektiğinde ödeme  

 

birimi hizmeti sayesinde bu işlem ‘’Kapı’’ üzerinden  güvenli olarak 
kolayca yapılabilmektedir.  

 

e-Devlet Kapısı üzerinden sunulan elektronik hizmetler-
de vatandaşlarımızca özel şifre, elektronik imza ve mobil 
elektronik imza gibi kimlik doğrulama araçları kullanıldı           

ğından,  kişisel bilgiler e-Devlet Kapısı üzerinden sadece  ilgili vatan-
daşlarımıza sunulmaktadır. 

 

e-Devlet Kapısı, engellilerin de kullanabilmesini sağlaya-
cak tasarım özelliklerine sahiptir. Kapı tasarımında ve 
geliştirilen elektronik hizmetlerde engellilerin de hizmetle-

re kolaylıkla erişimi göz önünde bulundurulmaktadır.  

 

Elektronik hizmetler (e-hizmetler) için kamu kurumları ve 
belediyeler tarafından herhangi bir vergi, resim ve harç 
ödenmesi öngörülmemişse, e-Devlet Kapısı üzerinden 

alınacak e-hizmetler ücretsizdir. 

 

Elektronik hizmetlere erişebilmek için TC Kimlik numaranız ve almış 
olduğunuz şifre ile e-Devlet Kapısı’na giriş yapmanız gerekmektedir. 
Şifre ile giriş yaptıktan sonra şifrenizi değiştirmeniz istenir. Bu işlemleri 
tamamladıktan sonra yeni şifreniz ile sisteme giriş yapabilirsiniz. Şifrey-
le ilgili ekranda bulunan uyarıları lütfen dikkatlice okuyunuz. Güvenliği-
niz için lütfen şifrenizi kimseyle paylaşmayınız. 

mailto:lefkose.be@mfa.gov.tr
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B ütün insanlığın ortak mirası olarak kabul 
edilen evrensel değerlere sahip kültürel 

ve doğal varlıkları dünyaya tanıtmak, toplumda 
söz konusu evrensel mirasa sahip çıkacak 
bilinci oluşturmak ve çeşitli sebeplerle bozu-
lan, yok olan kültürel ve doğal değerlerin yaşa-
tılması için gerekli işbirliğini sağlamak amacıy-
la UNESCO’nun  17. Paris Konferansı’nda 16 
Kasım 1972 tarihinde “Dünya Kültürel ve Do-
ğal Mirasının Korunmasına Dair Sözleşme”si 
kabul edilmiştir. Türkiye’nin sözleşmeye katılı-
mı, 23.05.1982 tarih ve 8/4788 sayılı Bakanlar 
Kurulu kararıyla onaylanmıştır.  

 

Uluslararası önem taşıyan ve bu nedenle 
takdire ve korunmaya değer doğal oluşumlara, 
anıtlara ve sitlere “Dünya Mirası” statüsü ta-
nınmaktadır. Sözleşmeyi kabul eden üye dev-
letlerin UNESCO’ya başvurusuyla başlayan ve 
Uluslararası Anıtlar ve Sitler Konseyi 
(ICOMOS) ve Uluslararası Doğayı ve Doğal 
Kaynakları Koruma Birliği (IUCN) uzmanlarının 
başvuruları değerlendirmesi sonunda tamam-
lanan bir işlem dizisinden sonra aday varlıklar 
Dünya Miras Komitesinin kararı doğrultusunda 
bu statüyü kazanmaktadır. 

  

2015 yılı itibariyle Dünya genelinde UNESCO 
Dünya Miras Listesi’ne kayıtlı 1031 kültürel ve 
doğal varlık bulunmakta olup bunların 802 
tanesi kültürel, 197 tanesi doğal, 32 tanesi ise  

 

 

karma (kültürel/ doğal) varlıktır. Ülkemizin, 
Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlü-
ğü’nün sorumluluğu altında yürüttüğü çalışma-
larla bugüne kadar 15 adet varlığımızın 
UNESCO Dünya Miras Listesi’ne  alınması 
sağlanmıştır.  

 

Kültürel olarak listeye alınan varlıklarımız; 
İstanbul'un Tarihi Alanları (1985), Divriği Ulu 
Camii ve Darüşşifası (Sivas,1985), Hattuşa 
(Boğazköy) - Hitit Başkenti (Çorum,1986), 
Nemrut Dağı (Adıyaman- Kahta,1987), Xant-
hos-Letoon (Antalya- Muğla,1988), Safranbolu 
Şehri (Karabük,1994), Troya Antik Kenti 
(Çanakkale,1998), Edirne Selimiye Camii ve 
Külliyesi (Edirne, 2011), Çatalhöyük Neolitik 
Kenti (Konya, 2012), Bergama Çok Katmanlı 
Kültürel Peyzaj Alanı (İzmir, 2014), Bursa ve 
Cumalıkızık: Osmanlı İmparatorluğunun Doğu-
şu (Bursa, 2014), Diyarbakır Kalesi ve Hevsel 
Bahçeleri (2015)Efes (2015) dir. Hem kültürel, 
hem doğal miras olarak listeye alınanlar ise; 
Göreme Milli Parkı ve Kapadokya (Nevşehir, 
1985) ile Pamukkale Hierapolis (Denizli, 1988)  

 

 

 

1 985'de UNESCO Dünya Miras Listesine, 
doğal ve kültürel varlık olarak dahil olan  

Kapadokya, Nevşehir’e 4 km uzaklıktaki Ava-
nos ve Ürgüp İlçeleri arasındaki 40 kilometre 

 

 

karelik alanda yer almaktadır. Göreme vadisi 
yamaçlarındaki çok sayıda peri bacası, vadi 
tabanındaki zengin su kaynakları, bitki örtüsü, 
kayalara oyulmuş çok sayıda kilisesi ve duvar 
resimleri ile Göreme Milli Parkı ve Kapadokya 
doğanın eşsiz bir tasarımıdır. Rüzgar ve suyun 
Erciyes ve Hasan Dağı tüflerini aşındırması 
sonucu milyonlarca yılda oluşmuş olan Kapa-
dokya, benzersiz jeolojik yapısı ile birçok uy-
garlığa yerleşim yeri olmuş ve Anadolu kültür 
tarihine tanıklık etmiştir.  

 

Kapadokya, günümüzde ancak bazı katları 
keşfedilebilmiş olan ve başka katları da olduğu 
tahmin edilen yeraltı kentlerini barındırmakta-
dır. Sığınma yerleri olarak kullanılan bu kentle-
rin en sıra dışı olanları, Kaymaklı, Derinkuyu, 
Mazı, Özkonak ve Tatlarin bölgelerindedir.  
 

Osmanlı ve Selçuklu sanatı ve mimarisinin en 
seçkin örneklerini sunan Kapadokya'da Eğri 
Minare, Alayhan ve Sultanhanı Kervansarayla-
rı, Sarıhan Kervansarayı, Ürgüp Taşkınpaşa 
Camisi, Sungur Bey ve Alaaddin Camileri ile 
Ürgüp, Uçhisar, Avanos, Göreme, Çavuşin, 
Ortahisar, Ihlara Vadisi, Sinnassos 
(Mustafapaşa), Soğanlı Vadisi, Zelve Vadisi, 
Güvercinlik Vadisi görülmesi gereken yerler 
arasındadır.  

 

DOĞANIN EŞSİZ TASARIMI  

KAPADOKYA 

www.kultur.gov.tr 

www.goturkey.com

 UNESCO DÜNYA MİRASI LİSTESİNDE DOĞAL VE KÜLTÜREL DEĞERLERİYLE TÜRKİYE 

Fotoğraf: Kültür ve Turizm Bakanlığı Arşivi’nden alınmıştır 

http://www.kulturvarliklari.gov.tr/TR,44425/istanbulun-tarihi-alanlari.html
http://www.kulturvarliklari.gov.tr/TR,44430/divrigi-ulu-camii-ve-darussifasi-sivas.html
http://www.kulturvarliklari.gov.tr/TR,44427/hattusa-bogazkoy---hitit-baskenti-corum.html
http://www.kulturvarliklari.gov.tr/TR,44427/hattusa-bogazkoy---hitit-baskenti-corum.html
http://www.kulturvarliklari.gov.tr/TR,44428/nemrut-dagi-adiyaman---kahta.html
http://www.kulturvarliklari.gov.tr/TR,44429/xanthos-letoon-antalya---mugla.html
http://www.kulturvarliklari.gov.tr/TR,44426/safranbolu-sehri-karabuk.html
http://www.kulturvarliklari.gov.tr/TR,44431/troya-antik-kenti-canakkale.html
http://www.kulturvarliklari.gov.tr/TR,44431/troya-antik-kenti-canakkale.html
http://www.kulturvarliklari.gov.tr/TR,44434/edirne-selimiye-camii-ve-kulliyesi-edirne.html
http://www.kulturvarliklari.gov.tr/TR,44434/edirne-selimiye-camii-ve-kulliyesi-edirne.html
http://www.kulturvarliklari.gov.tr/TR,46251/catalhoyuk-neolitik-kenti-konya.html
http://www.kulturvarliklari.gov.tr/TR,46251/catalhoyuk-neolitik-kenti-konya.html
http://www.kulturvarliklari.gov.tr/TR,100413/bergama-cok-katmanli-kulturel-peyzaj-alani-izmir.html
http://www.kulturvarliklari.gov.tr/TR,100413/bergama-cok-katmanli-kulturel-peyzaj-alani-izmir.html
http://www.kulturvarliklari.gov.tr/TR,100414/bursa-ve-cumalikizik-osmanli-imparatorlugunun-dogusu-bu-.html
http://www.kulturvarliklari.gov.tr/TR,100414/bursa-ve-cumalikizik-osmanli-imparatorlugunun-dogusu-bu-.html
http://www.kulturvarliklari.gov.tr/TR,100414/bursa-ve-cumalikizik-osmanli-imparatorlugunun-dogusu-bu-.html
http://www.kulturvarliklari.gov.tr/TR,44403/diyarbakir-kalesi-ve-hevsel-bahceleri-diyarbakir.html
http://www.kulturvarliklari.gov.tr/TR,100414/bursa-ve-cumalikizik-osmanli-imparatorlugunun-dogusu-bu-.html
http://www.kulturvarliklari.gov.tr/TR,44403/diyarbakir-kalesi-ve-hevsel-bahceleri-diyarbakir.html
http://www.kulturvarliklari.gov.tr/TR,44404/efes-izmir.html
http://www.kulturvarliklari.gov.tr/TR,44433/goreme-milli-parki-ve-kapadokya-nevsehir.html
http://www.kulturvarliklari.gov.tr/TR,44432/pamukkale-hierapolis-denizli.html
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